
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA FINANZIARIA

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 218 DEL  09-07-2021

OGGETTO: RIDETERMINAZIONE IMPEGNI DI SPESA TELEFONICI PER

ISITUZIONE NUOVI CAPITOLI

VISTO il Regolamento di contabilità

VISTO il T.U. approvato con D.lvo 267/2000

VISTO il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di giunta n.
157 del 02.09.2000;

Visto il decreto sindacale con il quale sono state attribuite le responsabilità degli uffici e dei servizi;

Visto che il bilancio di previsione 2021 è stato approvato con atto consiliare n. 19/2021;

 PREMESSO
che  onde  evitare ritardi sui pagamenti e quindi conseguentemente l’applicazione di eventuali1)
interessi moratori è stato  stipulato un accordo  con l’Ente fornitore  a seguito del quale le spese
per il consumo teleonici vengono addebitate sul  nostro conto presso il Tesoriere, BANCA
INTESA,   il quale provvede direttamente al pagamento nei termini di scadenza e poi richiede al
nostro Ente l’emissione dei mandati di pagamento a copertura delle somme liquidate;
che tale procedura comporta il vantaggio dell’eliminazione di alcuni tempi tecnici e quindi il2)
puntuale pagamento entro i termini di scadenza prevedendo il controllo a posteriori anziché a
preventivo;
che  nel caso di eventuali errori nell’emissione delle bollette  o rilevato in sede di  controllo da3)
parte degli uffici del Comune ne viene data immediata comunicazione al fastweb, vodafone
OMNITEL , EOLO, TIM, VISITEL  ed eventuali conguagli vengono effettuati sul bimestre
immediatamente successivo;

    VISTO che con l'approvazone del bilancio di previsione anno 2021 sono stati istituiti alcuni
capitoli al fine di gestire meglio il patrimonio comunale, per cui occorre rideterminare gli imepgni
di spesa assunti con determina n. 500/2020:

ALLA LUCE DI QUANTO SOPRA occorre rideterminare gli impegni di spesa nel modo seguente:

cap. 533/1 da w. 1.400,00 ad . 1.900,00



cap. 82/4 da €. 15.500 ad . 9,200
cp. 692/2 da . 2.400,00 ad . 3.300,00
cap. 923 €. 1.950,00 nuova istituzione
cap. 690 €. 800,00 nuova istituzione
cap. 1884 €. 800,00 nuova isituzione

ATTESO quanto sopra

                                            D E T E R M I N A

Di fare proprio quanto in narrativa  espresso che costituisce parte   integrante e sostanziale del1)
presente atto;

RIDETERMINARE gli Impegni di spesa, pur mantendendo fermi gli altri impegni assunti, con2)
determina n.  500/2020 per €. 19.780,00 per l’anno  2021 così come meglio in premessa
ripartita;

Di   emettere i relativi mandati di pagamento a seguito di presentazione di fattura e su richiesta3)
del Tesoriere Comunale delle somme dallo stesso liquidate;

Dare atto che tale rideterminazione degli impegni di spesa si rende necessaria  per il  normale4)
funzionamento dei servizi e che trattasi di spesa derivante da un’obbligazione giuridica
precedentemente assunta;

Dato atto che rimne invariato il codice CIG

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to  TESOLINA PAULUCCI -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

Determinazione AREA FINANZIARIA n.218 del 09-07-2021 - Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 09-07-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 19-07-2021  R.A. n°  469

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 19-07-2021

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 19-07-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RAG. MARIA LIBERATA FAINA

Determinazione AREA FINANZIARIA n.218 del 09-07-2021 - Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO


